

**Działania związane z obchodami
Roku Biskupa Adama Naruszewicza w Powiecie Białskim**

Nazwa działania	Organizator	Data	Uwagi
<i>Adam Naruszewicz - wystawa</i>	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Rzeczychy	kwiecień	
<i>Apel z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja z uwzględnieniem sylwetki Adama Naruszewicza</i>		29 kwietnia	
<i>Czy Adam Naruszewicz był oświecony - cykl lekcji z języka polskiego wokół twórczości poety oraz sonda szkolna</i>		październik	
<i>Życzenia urodzinowe dla Adama Naruszewicza - wysyłamy kartkę pocztową</i>		listopad	
<i>Adam Naruszewicz przedstawicielem epoki oświecenia – gazetka ścienna</i>	Zespół Placówek Oświatowych im. Czesława Tańskiego w Janowie Podlaskim	do 29 marca	
<i>Adam Naruszewicz w Janowie Podlaskim. Konkurs o życiu Naruszewicza w Janowie Podlaskim</i>		do 30 kwietnia	
<i>Adam Naruszewicz w świetle listów do króla w opracowaniu Juliana Platta – wieczorek klasowy</i>		do 31 maja	
<i>Apel upamiętniający Konstytucję 3 Maja</i>		13 czerwca	
<i>Wieczór z poezją Adama Naruszewicza Mieszkańcy czytają poezję Naruszewicza</i>	Gminny Ośrodek Kultury w Janowie Podlaskim	15 maja	
<i>Śladami Adama Naruszewicza w Janowie Podlaskim Konkurs plastyczny</i>		wrzesień	
<i>X Konkurs Poezji i Piosenki Patriotycznej</i>		październik	
<i>Wycieczka śladami A. Naruszewicza: Neple, Janów Podlaski</i>	Zespół Szkół im. Wł. St. Reymonta w Malaszewiczach	maj/czerwiec	
<i>Gazetka i wystawka poświęcona Adamowi Naruszewiczowi</i>		kwiecień	
<i>Konkurs na prezentację multimedialną „A. Naruszewicz – przedstawiciel polskiego oświecenia”</i>		marzec - październik	
<i>Adam Naruszewicz przedstawicielem epoki oświecenia - gazetka ścienna</i>		marzec	
<i>Adam Naruszewicz w Janowie Podlaskim - konkurs o życiu Naruszewicza w Janowie Podlaskim</i>			

<i>Konkurs wiedzy o życiu i twórczości Adama Naruszewicza</i>	Zespół Placówek Oświatowych w Janowie Podlaskim	kwiecień	
<i>Adam Naruszewicz w świetle listów do króla w opracowaniu Juliana Platta – wieczorek klasowy</i>		maj	
<i>Wieczorek klasowy, podczas którego czytane będą listy pisane pomiędzy Poniatowskim a Naruszewiczem</i>			
<i>Apel dotyczący twórczości Adama Naruszewicza</i>		czerwiec	
<i>Autorski apel umiejscawiający biskupa na tle epoki</i>			
<i>Wycieczka do miejsc, w których przebywał Adam Naruszewicz: bazyliki, krypty, grotty w parku biskupim</i>		wrzesień	
<i>Cykl zajęć w klasach I-III pozwalający na podróż w czasie do XVIII, gry i zgadywanki</i>		październik	
<i>Konkurs podsumowujący rok 2023, którego tematyką będzie portret Adama Naruszewicza</i>		listopad	
II semestr			
<i>Adam Naruszewicz – życie i twórczość - wystawa</i>	Liceum Ogólnokształcące im. gen. Wł. Sikorskiego w Międzyrzeczu Podlaskim	II semestr	
<i>Licealne zabawy przyjemne i pożyteczne – konkurs literacki</i>		maj	
<i>Rok 2023 Rokiem Adama Naruszewicza w Powiecie Białskim - lekcja wychowawcza</i>		marzec	
<i>Bp Naruszewicz Adam Tadeusz Stanisław herbu Wadowic – ksiądz oświecony – konkurs na prezentację</i>		marzec	
<i>Człowiek moralnie piękny w starożytności i dziś – lekcja wychowawcza</i>		marzec	
maj - czerwiec			
<i>Lekcje biblioteczne</i>	Liceum Ogólnokształcące im. Wł. Zawadzkiego w Wisznicach	maj - czerwiec	
<i>Gazetka tematyczna</i>		maj	
<i>Lekcja poświęcona życiu i twórczości Adama Naruszewicza</i>		wrzesień	
kwiecień			
<i>Wycieczka do Janowa Podlaskiego – zwiedzanie miejsc związanych z Biskupem Adamem Naruszewiczem</i>	Zespół Placówek Oświatowych w Łomazach	styczeń	
<i>Gazetka w bibliotece szkolnej</i>			
<i>Lekcja tematyczna przygotowana przez ucznia klasy VIb</i>		marzec	
<i>Przygotowanie prezentacji na temat życia i twórczości Adama Naruszewicza przez uczniów klas piątych na lekcji informatyki</i>		kwiecień	
<i>Przedstawiciele oświecenia oczyma filmowców – prezentacja filmu na temat przedstawicieli oświecenia, w tym Adama Naruszewicza</i>			
<i>Nie urodzenie lecz prawdziwe zasługi powinny być podstawą do chluby i nagród – zajęcia poświęcone życiu i twórczości Adama Naruszewicza</i>			
<i>Kim był Adam Naruszewicz? – lekcja w klasie piątej</i>		maj	

<i>Lekcja języka polskiego – tematyczna w klasie siódmej</i>	Zespół Placówek Oświatowych w Łomazach	czerwiec	
<i>Lekcja języka polskiego - tematyczna w klasach Va, VIIIb i c</i>			
<i>Lekcja religii w klasach ósmych pt. Życie duchowe Adama Naruszewicza</i>			
<i>Historia regionalna – Adam Naruszewicz. Lekcje historii o regionie i znanych pisarzach</i>			
<i>Wycieczka do Janowa Podlaskiego - śladami Adama Naruszewicza</i>		październik	
<i>Wystawa plac plastycznych- ilustracje do utworów Adama Naruszewicza</i>		wrzesień	
<i>Uroczyste obchody Dnia Patrona na terenie hotelu Zamek Janów Podlaski</i>	Zespół Szkół im. Adama Naruszewicza w Janowie Podlaskim	22 lub 23 maja	
<i>Realizacja filmu edukacyjnego: Adam Naruszewicz – biskup, poeta, historyk, patron Zespołu Szkół</i>		do września	
<i>Portret bp. Adama Naruszewicza – powiatowy konkurs plastyczny skierowany do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych powiatu bialskiego wraz z wystawą pokonkursową</i>		październik	
<i>Spacer z Naruszewiczem – w ramach lekcji historii i języka polskiego</i>		cały rok	
<i>Gazetki tematyczne na korytarzach szkoły</i>		cały rok	
<i>Uporządkowanie miejsc związanych z bp. A. Naruszewiczem (grota i jej otoczenie)</i>		kwiecień-maj	
<i>Życie i twórczość Biskupa Adama Naruszewicza - wystawa tematyczna</i>	Szkola Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Rogoźnicy	wrzesień	
<i>Śladami Biskupa Adama Naruszewicza – konkurs plastyczny</i>		maj	
<i>Satyra prawdę mówi... tematyczna lekcja języka polskiego</i>		wrzesień	
<i>Nie urodzenie, lecz prawdziwe zasługi powinny być podstawą do chluby i nagród – plakat i wycieczka multimedialna do Groty Biskupa Adama Naruszewicza</i>		czerwiec	
<i>Wieczór z twórczością Adama Naruszewicza - teatr cieni (bajka, wiersz i satyra we współczesnej interpretacji) wraz z prezentacją sylwetki Naruszewicza</i>	Gminna Biblioteka Publiczna w Międzyrzeczu Podlaskim	kwiecień	
<i>Konkurs plastyczno -literacki poświęcony biskupowi Adamowi Naruszewiczowi</i>	Szkola Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Terespolu	kwiecień/maj	
<i>Lubelszczyzna - Mała Ojczyzna - wycieczka autokarowa do Janowa Podlaskiego</i>		wrzesień/październik	

<i>Biskup Adam Naruszewicz w pamięci uczniów z Halas</i> - przygotowanie gazetki ściennej, prezentacji multimedialnej, prac plastycznych oraz recytacji utworów. Podsumowaniem działań będzie apel i quiz dotyczący życia i twórczości Naruszewicza. Wszystkie działania zostaną zarejestrowane i przedstawione na filmie	Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Halasach	czerwiec-grudzień	
<i>Historia regionalna</i> - śladami Naruszewicza po naszym regionie	Szkoła Podstawowa im. Karola Krysińskiego w Rudnikach	czerwiec	
<i>Dyktando biegane</i> - dyktando ruchowe z tekstem utworów A. Naruszewicza			
<i>Kolaż z Naruszewiczem</i> - konkurs plastyczny dla klas V-VIII		wrzesień	
<i>Adam Naruszewicz - ksiądz oświecony</i> - gazetka tematyczna		październik	
<i>O wadach na wesoło – w ogniu satyry oświeceniowej</i> - zajęcia kształtujące kreatywność przybliżające uczniom satyry A. Naruszewicza		listopad	
<i>Życie i twórczość Adama Naruszewicza - gazetka ścienna</i> <i>Adam Naruszewicz idzie na podwieczorek -jak się ubierano i co jedzono w XVIII wieku - zajęcia dla dzieci</i>	Gminna Biblioteka Publiczna im. Kajetana Kraszewskiego w Wisznicach	wrzesień/październik	
<i>Śladami Adama Naruszewicza</i> - gazetka szkolna	Szkoła Podstawowa w Styrzyczcu	kwiecień	
<i>Akademia upamiętniająca Adama Naruszewicza i jego zasługi przy uchwaleniu Konstytucji 3 Maja</i>		maj	
<i>Portret Adama Naruszewicza - konkurs plastyczny</i>		maj	
<i>Wycieczka do Janowa Podlaskiego - zwiedzanie Zamku Biskupiego z komnatami historycznymi oraz parku z Grotą Naruszewicza</i>		wrzesień	
<i>Czy znam postać Adama Naruszewicza? - pogadanka w bibliotece</i> <i>Wycieczka do Janowa Podlaskiego</i> - grotą Naruszewicza, kościół pw. Trójcy Św., Stadnina Koni	Gminna Biblioteka Publiczna w Tuczej	czerwiec	
<i>Głośnie czytanie w altanie – chudy literat</i> - zajęcia dla młodzieży		czerwiec/lipiec	
<i>Janów Podlaski w oczach dziecka - zajęcia plastyczne</i>		lipiec	
		sierpień	
<i>Ilustracje do satyr Adama Naruszewicza – konkurs plastyczny</i> <i>Lekcje biblioteczne poświęcone osobie pisarza</i>	Zespół Szkół Ekonomicznych im. Marii Dąbrowskiej	kwiecień kwiecień/maj	

<i>Śniadanie literackie na dziedzińcu szkolnym z poezją A. Naruszewicza</i>	w Międzyrzeczu Podlaskim	maj	
<i>Czytanie utworów Adama Naruszewicza</i>	Zespół Szkół Technicznych im. Unitów Podlaskich w Międzyrzeczu Podlaskim	czerwiec	
<i>Konkurs recytatorski wybranych wierszy</i>		wrzesień	
<i>Lekcja poświęcona twórczości Adama Naruszewicza</i>		czerwiec	
<i>Wystawa – życie i twórczość Adama Naruszewicza</i>		wrzesień	
<i>Poznajemy historię Polski - organizacja wycieczki do Janowa Podlaskiego dla zuchów i harcerzy</i>	Gminna Biblioteka Publiczna w Łomazach	czerwiec	
<i>Adam Naruszewicz - wystawa</i>	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Karola Makuszyńskiego w Rzeczy	kwiecień	
<i>Apel z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja z uwzględnieniem sylwetki Adama Naruszewicza podczas Dnia Patrona Szkoły</i>		29 kwietnia	
<i>Śladami Biskupa Adama Naruszewicza – konkurs plastyczny</i>	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Rogoźnicy	maj	
<i>Nie urodzenie, lecz prawdziwe zasługi powinny być podstawą do chluby i nagród - plakat i wycieczka multimedialna do Groty Biskupa Adama Naruszewicza w Janowie Podlaskim</i>		czerwiec	
<i>Gazetka ścienna dotycząca Adama Naruszewicza</i>	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Krzewicy	wrzesień	
<i>Konkurs wiedzy o życiu i twórczości biskupa Adama Naruszewicza "Cor meum et caro mea requiescit in spe" (Serce moje i ciało moje spoczywa w nadziei). Rajd rowerowy Naruszewicza</i>	Gminny Ośrodek Kultury w Białej Podlaskiej Gminna Biblioteka Publiczna w Białej podlaskiej	wrzesień/październik	
<i>Biskup Adama Naruszewicz – poeta i patriota - wieczorek literacki</i>	Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie	październik	
<i>Artykuły o życiu, twórczości i działalności Adama Naruszewicza</i>	Wydział Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej	cały rok	